Marie et confratres ipsius civius com consortium ex per cordiali devocione nostra 

domini est assumplimus antique fuissemus ad culmen regie dignitatis evecti favoribus 

prosequi et honoribus decorate confirmantes ratificantes laudantes et approbantes omnia 

singula privilegia gratias et concesiones quaslibes per dictam confratrias aut aliquos eius 

nomine tam a dicto domino rege genitore nostro quid a nobis obtenta ac tenus seu 

obtentas iuxta ipsorum series pleniores nec non et ceremonias quaslibes dicte confratrie 

hucusque per confratres ipsius observatas, statuimus et volumus, ac per nos et 

successores nostros, perpetuo ordinamus ac concedimus vobis, prefacis priori et 
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maioralibus, ceterisque confratribus dicte confratrie beate Marie, presentibus et futuris, 

quod a modo ullo unque tempore aliqui confratres amisius alterius confratrie seu 

elemosine in civitate iamdicta non audeant neque possint sub pena predicta cereos albos 

portare seu defferre similes vestris cereis supradictis decernentes irritum et mane 

quicquid forsitam per oblivionem vel alis per nos vel alios in futurum factum fuerit seu 

concessius. Mandamus itaque per presentem gubernatori nostro generali, eiusque 

vicesgerenti in regno Valencie, ceterisque officialibus nostris civitatis predicte, qui nunc 

sunt et pro tempore fuerint, vel eorum locatenentibus, quatenus declarationem, 

provisionem, statutum, confirmationem, concessionem ac gratiam nostram, huiusmodi 

teneant firmiter et observent, et ab aliis faciant inviolabiliter observari, prout superius 

continentur. Et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant aliqua ratione, 

quinymo penam pretactam a contrafacientibus et eorum bonis exigant tociens quociens 

inciderint eadem. In quorum testimonium hanc fieri iussimus nostre sigillo magestatis 

impendenti munitam. Datum Valencie, undecima die aprilis, anno a nativitate Domini 

millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, regnique nostri septimo. Andreas Salvator.  

Signum Ioannis, Dei gratia, regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 

Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et Ceritane.  

Rex Iohannes.  

Testes sunt.  

Reverendus in Christo presbiter Iacobus, cardinalis Valencie.  

Raymundus, de Pilionibus et de Roda vicecomes.  

Raymundus Alamanni de Cervilione.  

Eymericus de Sintillis et Hugo de Angularia, milites.  

28.15) 1400, diciembre 6. Barcelona. 

Martín el Humano concede licencia a la cofradía de Santa María de la Seo de Valencia 

por la cual se prorroga a dos años la obligación de vender las propiedades legadas a la 

cofradía por particulares, a pesar de la disposición foral que obligaba a las manos 

muertas a vender los bienes donados o legados antes de un año.   

ACA. Real Cancillería, reg. 2195, fol. 122r-v. 

Prioris, maioralium et confratrum confratrie beate Marie civitatis Valencie.  

Nos Martinus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Supplicato nobis humiliter pro parte vestri, 

fidelium nostrorum, prioris, maioralium et confratrum confratrie beate Marie civitatis 

Valencie, quod cum contingat sepissime aliquos ex vobis dictis confratribus, et eciam 

alias singulares personas dicte civitatis, affeccionem gerentes singularium erga dictam 

confratriam tempore mortis dimitere seu legare bona quam plurima videlicet domos, 

hospicia, terras et alias possessiones infra dictam civitatem vel regnum Valencie, aut 

alibi consistentis ob id opportet vos, priorem, maiorales et confratres prefatos, legata seu 
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donata prefata vendere infra annum a die dictorum lagatorum continue secuturum iuxta 

forum Valencie habentem, quod dictam vel similia legata infra dictum annum vendantur 

alia fisco nostro sine penitus acquisita, de quibusquidem vendicionibus repentinis 

damna quam plurima subsecuntur confratrie predicte, que evitarent si tempus maius 

legata predicta vendedi esset vobis indultum dignaremur, super foro predicto, ex nostra 

mera liberalitate, dispensantes tempus unius anni predicitur, ad duos annos prorogare. 

Nosque, dicte supplicacioni annuentes benigne intentu, Virginis prefate, ad quam 

devocione afficimur pociori et ut hinc sancto et caritativi operas participis effici 

meretimur. Tenore presentis privilegii nostri, cunctis temporibus valituri ipsius dicti 

unius anni infra quos legata predicta, iuxta forum predictum, vendere necessario [...]os 

opportet de est dictum ad duos annos. Vobis priori, maioralibus et confratribus predictis, 

qui nunc estis et qui pro tempore fueritis, de nostra certa sciencia et expresse, et ex 

nostri potestatis plenitudine, ducimus, apliendimus sive eciam prorogandum, sit quod 

vos prior, maiorales et confratres predictis, presentes et futuri, legata predicta per duos 

annos a die legacionis corum in ana secuturos possitis tenere et possidere, libere absque 

alicuius pene incursu, foro seu foris predictis, his obmantibus obsistentibus nullomodo. 

Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre sigillo 

majestatis inpendenti munitam. Datum Barchinone, sexta die decembris anno a 

nativitate Domini Mº CCCCº, regnique nostri quinto. Matias, vicecancellarius.  

Signum Martini, Dei gratia regis Aragon, etc.  

28.16) 1400, diciembre 8. Barcelona. 

Martín el Humano concede licencia de amortización a la cofradía de Santa María de la 

Seo de Valencia para que, durante tres años, puedan cargar censales sobre 

propiedades hasta la cantidad de 12.000 sueldos.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2195, fol. 123r. 

Nos Martinus, etc. Ad humilem supplicacionem nobis factam pro parte vestri fidelium 

nostrorum maioralium confratrie sub invocacione beate Marie fundatis in civitatis 

Valencie, concedimus vobis et aliis vestris successoribus in officio supradicto, ac 

licencia plenariam elargimur, quod non obstantibus foro seu foris Valencie 

prohibentibus ne bona de realenco vendi, transfferri, alienarique seu concedi possit 

personis religiosis sive clericis, militibus, atque sanctis, possitis emere vel emi facere, 

ad opus dicte confratrie, in dicta civitatis vel alibi, prout vobis placuerit, intra regnum 

Valencie, in una vicus vel pluribus, ad tres annos tamen et non aliter, neque ultra mille 

solidos regalium Valencie censuales, annuales et rendales, vel tot quot pro precio 

duodecim mille solidorum dicte monete, emi poterint vel haberi, in et super illis 

universitatibus, locis, alcareis, hospiciis, domibus, vineis, ortis, trucdonibus, atque 

campis, vel aliis possessionibus quibus melius et utilius noveritis expedire. Ita tamen, 

quod possessiones et alia super quibus ementur huiusmodi mille solidi censuales, quos 

nos per dictum trienium cum huius serie, nunc pro tunc, cum empti fuerint, 
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amortitzamus, remaneant cum suo onere regali et vicinali, secundum forum Valencie. 

Adicientes quod si forte vos vel quivis aliis maioralis dicte confratrie, seu alia quevis 

persona vice aut nomine eiusdem confratrie renueritis aut renuerit solvere vel recursum 

habuerint ad ecclesiasticum iudicem pro contribucione ad quam tenebitur huiusmodi 

censuale sive ea super quibus recipient forum nostrum quomodolibet declinando eo ipso 

quo id temptatum fuerit dictum censuales id pro quo habitus recursus fuerint sinc nobis 

et fisco nostro totaliter adquisite. Quoniam sub hac condicione et non aliter, 

concessionem huiusmodi ducimus faciendam. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium 

presentem fieri iussimus pendenti nostro sigillo munitam. Datum Barchinone, die 

octava decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº, regnique nostri quinto. Macias, 

vicecancellarius.  

28.17) 1401, octubre 5. Altura.  

Martín el Humano concede licencia al prior y mayorales de la cofradía de Santa María 

de la Seo de Valencia para que puedan ampliar el número de cofrades hasta la 

cantidad de 1.000 miembros, es decir, 500 hombres y 500 mujeres.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2195, fols. 239v-240r. 

Pro confratria Sancte Marie civitatis Valencie. 

Nos Martinus, etc. Supplicato nobis humiliter pro parte vestri, prioris et maioralium 

confratrie beate Virginis Marie civitatis Valencie, quia tum ordinaciones dicte confratrie 

et eciam vigore privilegio per nos indulti eidei confratrie ultra numerum quingentorum 

confratrum, sexus utriusque, possitis aliquos in dicta confratria admitere seu recipere 

dignaremur, ex solita clemencia, que semper in similibus pro inita extitit et favorabilis 

indulgere, quod licite et impune, et alisque alicuius possitis ultra numerum dictorum 

quingentorum hominum, et eciam mulierum usque ad similiter numerorum 

quingentorum, et non ultra, in confratrissas ipsius confratrie admittere in futurum. 

Nosque hinc caritative operi locum dare volentes, ut eiusdem participes offici mereram. 

Tenore presentis, concedimus et plenariam elargimur potestatem, quod ultra dictum 

numerum quingentorum hominum possitis quingentis mulieres in dicta confratria intrare 

volentes recipere et admitere, ad vestri libitum voluntatis, sit quod inter homines et 

mulieres millenarium non excedant. Mandantes, etc. In cuius rei testimonium presentem 

fieri iussimus nostro sigillo inpendenti munitam. Datum in loco de Altura, quinta die 

octobris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº primo, regnique nostri sexto. Matias, 

vicecancellarius. Rex Martinus.  

28.18) 1402, junio 12. Valencia.  

Martín el Humano, a instancia del prior y mayordomos de la cofradía de Santa María 

de la Seo de Valencia, otorga privilegio a sus andadores para que solo ellos puedan 
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llevar los hábitos, mantos y capirotes de color blanco en las andanas que realizasen 

para congregar a los cofrades de Santa María, obligando a los andadores y mensajeros 

de otras cofradías de la ciudad a introducir distintivos en sus vestimentas con el fin de 

evitar confusiones y escándalos. 

ACA. Real Cancillería, reg. 2198, fols. 60v-61v.  

Pro confratria beate Marie Sedis Valencie.  

Nos Martinus, etc. Relacione noviter nobis facta pro parte vestri, fidelium nostrorum,